
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.12.2024                                                                                                        №   1577 
                                                           г.Жердевка                                                 

 
 

О внесении изменений в приложения к постановлениям администраций 

сельсоветов и города Жердевки Жердевского района Тамбовской области,  

администрации Жердевского района Тамбовской области 

 
 

 В целях приведения нормативных правовых актов администраций 

сельсоветов и города Жердевки Жердевского района Тамбовской области, 

администрации Жердевского района Тамбовской области в соответствие с 

нормами действующего законодательства, в соответствии с  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2023 № 605-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация Жердевского муниципального округа 

постановляет: 

  1. Внести следующие изменения в приложения: 

1.1. к постановлению администрации Жердевского района Тамбовской 

области от 18.04.2022 № 189 «Об утверждении положения о муниципально-

частном партнерстве на территории Жердевского района Тамбовской области» 

(далее - Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:      

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 



порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.2. к постановлению администрации Алексеевского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от 25.04.2022  № 27  «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Алексеевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее — 

Положение) 

 



 

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:   

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

 

 



 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.3. к постановлению администрации Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от  18.04.2022 № 29 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Алексеевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - 

Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 



собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.4. к постановлению администрации Володарского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от 18.04.2022  № 23  «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории Володарского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 



использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.5.  к постановлению администрации Вязовского сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области от 18.04.2022 № 36  «Об утверждении положения о 

муниципально - частном партнерстве на территории Вязовского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области» (далее - Положение)  

- пункт 2.3. раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 



5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.6. к постановлению администрации Демьяновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от  18.04.2022 №  20 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Демьяновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - 

Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 



предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.7. к постановлению администрации Новорусановского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от  22.04.2022  № 30 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Новорусановского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее 

- Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям: 

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 



использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.8. к постановлению администрации Пичаевского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от 21.04.2022 № 22 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории Пичаевского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 



административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

 6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.9. к постановлению администрации Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от 30.03.2022 № 48 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Преображеновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» 

(далее - Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  



1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

 6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.10. к постановлению администрации Сукмановского сельсовета 



Жердевского района Тамбовской области от 18.04.2022 № 96 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Сукмановского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - 

Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

 6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 



функционирования объектов информационных технологий).». 

1.11. к постановлению администрации Туголуковского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области  от  18.04.2022 № 37 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - 

Положение)  

- пункт 2.3.  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:  

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

 6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 



соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.12. к постановлению администрации Шпикуловского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области от 18.04.2022 № 56 «Об утверждении 

положения о муниципально - частном партнерстве на территории 

Шпикуловского сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - 

Положение)  

- пункт 2.3  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям: 

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 

существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 



технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

1.13. к постановлению администрации города Жердевки  Жердевского 

района   Тамбовской области от 13.04.2022 № 85 «Об утверждении положения о 

муниципально - частном партнерстве на территории города Жердевки 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области» (далее - Положение)  

- пункт 2.3  раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.3. Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям: 

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве 

юридического лица; 

2) неприменение административного наказания в виде 

административного приостановления деятельности юридического лица в 

порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, на день представления заявки на участие 

в конкурсе; 

3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным 

обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за 

использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных 

финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки 

на участие в конкурсе; 

4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, 

свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению 

предусмотренных соглашением о муниципально-частном партнерстве (далее - 

соглашение) работ и иных необходимых для реализации соглашения 

разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, 

свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения 

необходимых для этого условий такого соглашения; 

5) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера 

исключительного права на указанный в предложении о реализации проекта 



существующий объект информационных технологий или права его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

соглашения; 

6) при заключении соглашения в отношении объектов информационных 

технологий, технических средств обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий наличие у публичного партнера права 

собственности и (или) исключительного права на указанные в предложении о 

реализации проекта существующие технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий или права 

пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

соглашения (в случае, если объектом соглашения наряду с объектами 

информационных технологий являются технические средства обеспечения 

функционирования объектов информационных технологий).». 

- раздел 2 Положения дополнить п. 2.4. следующего содержания: 

«2.4. По соглашению, объектом которого является имущество, 

предусмотренное пунктом 24 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ, 

публичным партнером может являться только Российская Федерация.».  

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Жердевского муниципального округа  Тамбовской области 

https://www.zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/, в информационно - телекомму-

никационной сети «Интернет» по адресу: www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа, 

начальника управления по развитию территорий и кадровой политики  

О.И.Зеленихину. 

 
 
 

Глава округа Быков А.В. 

 
 
 
 

http://www.top68.ru/

